
Schéma pro nápočet indikátorů Prováděcího dokumentu ROP Střední Čechy

Indikátor pro webovou žádost BENEFIT7

Indikátor naplňovaný pouze v rámci monitorovacích zpráv

Pro každou oblast podpory v rámci ROP NUTS2 Střední Čechy existují tzv. programové indikátory, které jsou uvedeny v programovém dokumentu 

ROP NUTS2 Střední Čechy, a dále podrobnější indikátory, které jsou uvedeny pouze v Prováděcím dokumentu pro ROP NUTS2 Střední Čechy. Obě 

skupiny indikátorů jsou mezi sebou i uvnitř provázané systémem různých nápočtů. Schémata těchto nápočtů znázorňuje strom, podle kterého 

součet (resp. jiná matematická operace) hodnot některých podrobnějších indikátorů dává hodnotu nadřazeného indikátoru. Strom je vypracovaný 

pro každou oblast podpory ROP NUTS2 Střední Čechy. 

Schematické znázornění indikátorů ilustruje nejenom systém nápočtů, ale uvádí dle bareveného rozlišení, které indikátory bude mít žadatel k 

dispozici pro vyplnění v elektronickém formuláři žádosti - webové žádosti BENEFIT7. Indikátory pro webovou žádost BENEFIT7 jsou označené 

zelenou barvou. Jsou vymezené v rámci jednotlivých oblastí podpory, ale mohou být ještě dále omezeny pro konkrétní výzvu přímo ve webové 

žádosti BENEFIT7. Dále jsou také definovány tzv. rozpadové indikátory, které příjemce vyplňuje během realizace projektu v rámci podávání 

monitorovacích zpráv.

Při vyplňování indikátorů v elektronickém fomuláři žádosti se žadateli doporučuje zvolit alespoň jeden programový či jiný indikátor, který 

programový indikátor dané oblasti podpory naplní dle uvedeného systému nápočtů (viz Pokyny pro žadatele a příjemce).



Indikátory pro oblast podpory 1.1

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

00/08

Snížení intenzity 

dopravy  v sídlech 

dotčených intervencí

61/01/06

Délka nových 

místních (městských) 

komunikací celkem

61/01/02 

Délka 

rekonstruovaných 

silnic II. a III. třídy

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

61/01/00

Délka nových a 

rekonstruovaných 

silnic II. a III. třídy 

celkem

61/01/01

Délka nových silnic II. 

a III. třídy

61/01/09 

Délka nově 

vybudovaných nebo 

rekonstruovaných 

silničních obchvatů 

měst a obcí

00/07

Časová úspora na 

úsecích dotčených 

intervencí

61/01/19

Počet odstraněných 

bodových závad

Délka 

rekonstruovaných 

(městských) 

komunikací celkem

61/01/05

Délka nových a 

rekonstruovaných 

místních komunikací 

celkem

51/11/00

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

dopravy (dopravní 

dostupnost)

65/31/05 

Plocha obcí v 

oblastech se 

zhoršenou kvalitou 

ovzduší (OZKO) na 

území regionu  

61/01/08 

Podíl nově 

zrekonstruovaných a 

nových silnic na 

celkové regionální síti 

silnic

61/02/02

Délka nových silnic 

III. třídy

61/02/03

Délka 

rekonstruovaných 

silnic II. třídy

61/02/04

Délka 

rekonstruovaných  

silnic III. třídy

61/02/01

Délka nových silnic 

II. třídy



Indikátory pro oblast podpory 1.2

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

61/02/47 

Počet nově 

pořízených 

nízkopodlažních 

vozidel ve veřejné 

dopravě

61/02/48 

Podíl vozidel ve 

veřejné dopravě na 

ekologický pohon

65/31/05 

Plocha obcí v 

oblastech se 

zhoršenou kvalitou 

ovzduší (OZKO) na 

území regionu  

61/01/11

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek

51/11/00 

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

dopravy (dopravní 

dostupnost)

61/02/44

Počet nově 

pořízených vozidel 

kolejové a trakční 

dopravy ve veřejné 

dopravě

61/02/41 

Počet nově 

pořízených 

ekologických 

vozidel ve veřejné 

dopravě

61/02/10

Přírůstek počtu 

obyvatel obcí  

zapojených do IDS

52/02/11Počet 

nově vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

dopravní 

dostupnost

00/12

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

dopravní 

dostupnost - muži

61/01/12

Délka nově 

vybudovaných nebo 

rekonstruovaných 

cyklostezek a 

cyklotras

00/09

Délka nově 

vybudovaných 

cyklistických pruhů 

celkem

61/01/10 

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek a 

cyklotras celkem

00/11

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

dopravní 

dostupnost - ženy

61/02/51

Počet nových či 

modernizovaných 

parkovišť typu P+R, 

K+R, B+R v místech 

přechodu z IAD na 

VHD

61/02/40

Počet nově 

pořízených vozidel 

ve veřejné dopravě 

celkem

61/02/49

Počet nových nebo 

rekonstruovaných 

přestupních 

terminálů ve 

veřejné dopravě

61/02/52

Počet nově 

vybudovaných a 

rekonstruovaných 

zastávek ve veřejné 

dopravě

61/01/14

Délka 

rekonstruovaných 

cyklostezek a 

cyklotras

61/01/13

Délka nově 

vybudovaných 

cyklotras

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

00/10

Počet nově 

vystavěných plniček 

CNG a LPG

61/01/18

Délka 

rekonstruovaných 

cyklotras

61/01/16

Délka 

rekonstruovaných 

cyklostezek



Indikátory pro oblast podpory 2.1

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

00/17

Počet nových 

ubytovacích zařízení

00/18

Počet zkvalitněných a 

zrekonstruovaných 

ubytovacích zařízení 

(zvýšení standardu)

63/25/15

Počet nových 

sportovně-

rekreačních zařízení

00/20

Počet nových 

zařízení pro 

kongresový cestovní 

ruch

52/01/00

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst 

celkem

63/31/12

Počet nově 

vybudovaných 

atraktivit CR

63/01/00 

Počet nově 

vybudovaných nebo 

zrekonstruovaných 

lůžek celkem

63/21/03

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

ubytovacích zařízení 

celkem

63/27/10

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

objektů pro potřeby 

poznávacího 

cestovního ruchu 

celkem

61/01/15

Délka nově 

vybudovaných 

stezek výhradně pro 

hippo a pěší

00/13

Počet nově 

vzniklých lůžek 

celkem

00/14

Počet zkvalitněných 

lůžek celkem 

(zvýšení standardu 

ubytovacích 

zařízení)

00/01

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů 

zaměřených na 

rozvoj cestovního 

ruchu - ženy

00/02

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů 

zaměřených na 

rozvoj cestovního 

ruchu - muži

52/02/12 

Počet vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

rozvoj cestovního 

ruchu

63/25/10

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

sportovně-

rekreačních zařízení 

celkem

63/26/10

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

kongresový cestovní 

ruch

00/22

Počet nových 

objektů pro potřeby 

poznávacího CR

63/25/16

Počet 

zrekonstruovaných 

sportovně-

rekreačních zařízení

51/12/00 

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

cestovního ruchu

63/22/00 

Počet 

zrekonstruovaných 

památkových 

objektů

00/21

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

kongresový cestovní 

ruch

00/23

Počet 

zrekonstruovaných 

objektů pro potřeby 

poznávacího CR



Indikátory pro oblast podpory 2.2

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

63/31/11

Počet vytvořených 

produktů pro 

orientaci a 

směrování 

návštěvníků

52/01/00

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst 

celkem

00/15

Počet nově 

vzniklých lůžek v 

ubytovacích 

zařízeních pro 

specifické formy 

cestovního ruchu

00/16

Počet zkvalitněných 

lůžek v ubytovacích 

zařízeních pro 

specifické formy 

cestovního ruchu 

(zvýšení standardu 

ubyt. zařízení)

00/01

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů 

zaměřených na 

rozvoj cestovního 

ruchu - ženy

61/01/16

Délka 

rekonstruovaných 

cyklostezek

61/01/14

Délka 

rekonstruovaných 

cyklostezek a 

cyklotras

61/01/18

Délka 

rekonstruovaných 

cyklotras

61/01/13

Délka nově 

vybudovaných 

cyklotras

00/19

Počet nových a 

zkvalitněných 

ubytovacích zařízení 

pro specifické formy 

CR

63/01/00

Počet nově 

vybudovaných nebo 

zrekonstruovaných 

lůžek celkem

63/25/05

Počet nových a 

technicky 

zhodnocených 

turistických 

inforamačních 

center

00/02

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů 

zaměřených na 

rozvoj cestovního 

ruchu - muži

51/12/00 

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

cestovního ruchu

61/01/11

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek

63/22/00 

Počet 

zrekonstruovaných 

památkových 

objektů

61/01/15

Délka nově 

vybudovaných 

stezek výhradně 

pro hippo a pěší

61/01/12

Délka nově 

vybudovaných nebo 

rekonstruovaných 

cyklostezek a 

cyklotras

52/02/12 

Počet vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

rozvoj cestovního 

ruchu

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

00/25

Počet projektů 

obsahujících aktivity 

na zřízení, rozšíření 

nebo modernizaci 

jednotného 

informačního 

systému v turistické 

destinaci

01/91

Počet nových 

ubytovacích zařízení 

pro specifické formy 

cestovního ruchu

01/92

Počet zkvalitněných 

ubytovacích zařízení 

pro specifické formy 

cestovního ruchu 

(zvýšení standardu) 

00/22

Počet nových 

objektů pro potřeby 

poznávacího 

cestovního ruchu

00/23

Počet 

zrekonstruovaných 

objektů pro potřeby 

poznávacího 

cestovního ruchu

00/24 

Počet projektů 

zaměřených na 

novou a 

zrekonstruovanou 

infrastrukturu pro 

vodáckou turistiku a 

rekreační plavbu

63/21/03

Počet nových a 

zkvalitněných 

ubytovacích zařízení 

celkem

63/27/10

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

objektů pro potřeby 

poznávacího 

cestovního ruchu 

celkem

61/01/10 

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek a 

cyklotras celkem



Indikátory pro oblast podpory 2.3
P

ro
gr

am
o

vý
 d

o
ku

m
en

t
P

ro
vá

d
ěc

í d
o

ku
m

en
t 

+ 
o

st
at

n
í

63/21/01

Počet nově 

vzniklých subjektů 

destinačního 

managementu

63/31/01

Počet vytvořených 

propagačních nebo 

marketingoých 

produktů pro CR

63/31/05

Počet podpořených 

kulturních akcí

63/31/12

Počet nově 

vybudovaných 

atraktivit CR

00/30

Počet účastníků 

pravidelných kulturních 

a sportovních akcí min. 

regionálního významu s 

významným dopadem 

na rozvoj cestovního 

ruchu

00/01

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů 

zaměřených na 

rozvoj cestovního 

ruchu - ženy

00/02

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů 

zaměřených na 

rozvoj cestovního 

ruchu - muži

51/12/00 

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

cestovního ruchu

00/26

Počet vytvořených a 

podpořených 

řídících a 

koordinačních 

struktur v 

turistických 

destinacích

00/27

Počet projektů 

zaměřených na 

propagaci 

turistických 

destinací

63/31/10

Počet realizovaných 

konferencí a 

seminářů o 

cestovním ruchu

00/28

Počet uskutečněných 

pravidelných kulturních 

a sportovních akcí min. 

regionálního významu s 

významným dopadem 

na rozvoj cestovního 

ruchu

00/29

Počet účastníků 

konferencí a 

seminářů o 

cestovním ruchu

52/02/12 

Počet vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

rozvoj cestovního 

ruchu

52/01/00

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst 

celkem



Indikátory pro oblast podpory 3.1

07/41/00

Počet podpořených 

osob

07/41/01

Počet podpořených 

osob - muži

07/41/02

Počet podpořených 

osob - ženy

71/19/00

Počet proškolených 

osob

00/46

Počet proškolených 

osob - muži

00/45

Počet proškolených 

osob - ženy

00/44

Navýšení kapacity 

vzdělávacích zařízení

00/47

Počet realizovaných 

vzdělávacích 

programů

00/36

Počet nových zařízení 

v oblasti sociální 

integrace

00/37

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení v oblasti 

sociální integrace

51/20/00

Počet vytvořených, 

administrovaných 

nebo realizovaných 

IPRM

65/02/05

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

volnočasové aktivity a 

počet zařízení nově s 

účelem pro 

volnočasové aktivity 

00/04

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst - muži

00/05

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst - ženy

00/41

Počet zařízení nově s 

účelem pro 

volnočasové aktivity

00/38

Počet zařízení nově s 

účelem v oblasti 

sociální integrace 

51/15/31 

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

(zvyšujících 

atraktivitu) 

vybraných měst 

(Kladno, Mladá 

Boleslav)

61/02/41 

Počet nově 

pořízených 

ekologických vozidel 

ve veřejné dopravě

65/01/01 

Plocha 

regenerovaného a 

revitalizovaného 

území - ve městech  

65/11/00 

Plocha 

regenerovaných a 

revitalizovaných 

objektů ve městech 

celkem

00/31

Počet nových 

vzdělávacích zařízení

52/02/13 

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst

65/02/04

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení v oblasti 

sociální integrace a 

počet zařízení nově s 

účelem v oblasti 

sociální integrace 

00/33

Počet zařízení nově 

se vzdělávacím 

účelem

71/01/00

Počet vytvořených 

metodických a 

technicko-

informačních 

materiálů

00/32

Počet 

zrekonstruovaných 

vzdělávacích zařízení

00/42

Počet projektů 

zaměřených na řízení 

IPRM

00/39

Počet nových zařízení 

pro volnočasové 

aktivity

00/40

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

volnočasové aktivity

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

65/02/03

Počet 

zrekonstruovaných 

zdravotnických zařízení 

a počet zařízení nově se 

zdravotnickým účelem

00/34

Počet 

zrekonstruovaných 

zdravotnických 

zařízení

00/35

Počet zařízení nově 

se zdravotnickým 

účelem

52/01/00

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst 

celkem

51/15/00

Počet podpořených 

projektů zaměřených 

na udržitelný rozvoj a 

zvyšující atraktivitu 

měst a velkoměst - 

celkem

64/01/01

Počet vzdělávacích 

zařízení s novým 

nebo 

modernizovaným 

vybavením

00/43

Počet projektů 

zahrnujících zavádění 

moderních 

technologií a inovací

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

65/02/02

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

vzdělávacích zařízení a 

počet zařízení nově se 

vzdělávacím účelem 



Indikátory pro oblast podpory 3.1

65/01/01 

Plocha 

regenerovaného a 

revitalizovaného 

území - ve městech  

65/11/00 

Plocha 

regenerovaných a 

revitalizovaných 

objektů ve městech 

celkem

52/01/00

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst 

celkem

52/02/13 

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst

51/15/00

Počet podpořených 

projektů zaměřených 

na udržitelný rozvoj a 

zvyšující atraktivitu 

měst a velkoměst - 

celkem

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

65/02/02

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

vzdělávacích zařízení a 

počet zařízení nově se 

vzdělávacím účelem 

65/02/03

Počet 

zrekonstruovaných 

zdravotnických zařízení 

a počet zařízení nově se 

zdravotnickým účelem

65/02/04

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení v oblasti 

sociální integrace a 

počet zařízení nově s 

účelem v oblasti 

sociální integrace 

65/02/05

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

volnočasové aktivity a 

počet zařízení nově s 

účelem pro 

volnočasové aktivity 

00/04

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst - muži

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

51/15/41 

Počet podpořených 

projektů na ostatní 

města

07/41/00

Počet podpořených 

osob

00/31

Počet nových 

vzdělávacích zařízení

00/34

Počet 

zrekonstruovaných 

zdravotnických 

zařízení

00/36

Počet nových zařízení 

v oblasti sociální 

integrace

00/39

Počet nových zařízení 

pro volnočasové 

aktivity

00/43

Počet projektů 

zahrnujících zavádění 

moderních 

technologií a inovací

00/05

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst - ženy

00/46

Počet proškolených 

osob - muži

07/41/01

Počet podpořených 

osob - muži

71/19/00

Počet proškolených 

osob

00/47

Počet realizovaných 

vzdělávacích 

programů

64/01/02

Počet zdravotnických 

zařízení nově 

vybavených 

speciálním 

přístrojovým 

vybavením

00/32

Počet 

zrekonstruovaných 

vzdělávacích zařízení

00/35

Počet zařízení nově 

se zdravotnickým 

účelem

00/37

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení v oblasti 

sociální integrace

00/40

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

volnočasové aktivity

51/20/00

Počet vytvořených, 

administrovaných 

nebo realizovaných 

IPRM

00/44

Navýšení kapacity 

vzdělávacích zařízení

00/45

Počet proškolených 

osob - ženy

07/41/02

Počet podpořených 

osob - ženy

00/33

Počet zařízení nově 

se vzdělávacím 

účelem

00/38

Počet zařízení nově s 

účelem v oblasti 

sociální integrace 

00/41

Počet zařízení nově s 

účelem pro 

volnočasové aktivity

64/01/01

Počet vzdělávacích 

zařízení s novým 

nebo 

modernizovaným 

vybavením



Indikátory pro oblast podpory 3.1

00/35

Počet zařízení nově 

se zdravotnickým 

účelem

P
ro

gr
am

o
vý

 d
o

ku
m

en
t

51/21/00 

Počet podpořených 

projektů na rozvoj 

venkovských oblastí

65/05/05 

Plocha 

regenerovaného a 

revitalizovaného 

území - ve 

venkovských 

oblastech  

65/15/00 

Plocha 

regenerovaných a 

revitalizovaných 

objektů ve 

venkovských 

oblastech (obcích) 

celkem

52/01/00

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst 

celkem

00/46

Počet proškolených 

osob - muži

07/41/01

Počet podpořených 

osob - muži

52/02/13 

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst

P
ro

vá
d

ěc
í d

o
ku

m
en

t 
+ 

o
st

at
n

í

65/02/02

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

vzdělávacích zařízení a 

počet zařízení nově se 

vzdělávacím účelem 

65/02/03

Počet 

zrekonstruovaných 

zdravotnických zařízení 

a počet zařízení nově se 

zdravotnickým účelem

65/02/04

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení v oblasti 

sociální integrace a 

počet zařízení nově s 

účelem v oblasti 

sociální integrace 

65/02/05

Počet nových a 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

volnočasové aktivity a 

počet zařízení nově s 

účelem pro 

volnočasové aktivity 

00/47

Počet realizovaných 

vzdělávacích 

programů

00/04

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst - muži

00/45

Počet proškolených 

osob - ženy

07/41/02

Počet podpořených 

osob - ženy

71/19/00

Počet proškolených 

osob

07/41/00

Počet podpořených 

osob

00/31

Počet nových 

vzdělávacích zařízení

00/34

Počet 

zrekonstruovaných 

zdravotnických 

zařízení

00/36

Počet nových zařízení 

v oblasti sociální 

integrace

00/39

Počet nových zařízení 

pro volnočasové 

aktivity

00/43

Počet projektů 

zahrnujících zavádění 

moderních 

technologií a inovací

00/05

Počet nově 

vytvořených 

pracovních míst v 

rámci projektů na 

udržitelný rozvoj 

měst - ženy

00/33

Počet zařízení nově 

se vzdělávacím 

účelem

00/38

Počet zařízení nově s 

účelem v oblasti 

sociální integrace 

00/41

Počet zařízení nově s 

účelem pro 

volnočasové aktivity

64/01/01

Počet vzdělávacích 

zařízení s novým 

nebo 

modernizovaným 

vybavením

64/01/02

Počet zdravotnických 

zařízení nově 

vybavených 

speciálním 

přístrojovým 

vybavením

00/37

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení v oblasti 

sociální integrace

00/40

Počet 

zrekonstruovaných 

zařízení pro 

volnočasové aktivity

51/20/00

Počet vytvořených, 

administrovaných 

nebo realizovaných 

IPRM

00/44

Navýšení kapacity 

vzdělávacích zařízení

00/32

Počet 

zrekonstruovaných 

vzdělávacích zařízení


